Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 18 - 2 Páginas

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 010/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA
DO SUL/MG.
CONTRATADO: ROSELI DOS SANTOS
OBJETO: Locação de carro de som destinado a atender as
necessidades do Setor Municipal de Esportes na organização
do Jogo Master entre Bandeira do Sul e Caldense que será
realizado em comemoração ao Aniversário da cidade de
Bandeira do Sul.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0206.0012.0122.0006.0001.0044.33903600, ficha 153.
DO VALOR: R$ 120,00 (cento e vinte reais).
DA VIGÊNCIA: A vigência do contrato será até o dia 23 de
fevereiro de 2019.
DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2019

JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 011/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA
DO SUL/MG.
CONTRATADO: SÉRGIO PAULO PEREIRA
OBJETO: Prestação de serviços de locução da abertura dos
Shows na Praça Matriz e da XXXII Cavalhada, que será
realizada em comemoração ao 56º Aniversário de Bandeira do
Sul.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0207.0013.0392.0007.0001.0060.33903600, ficha 323.
DO VALOR: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais).
DA VIGÊNCIA: A vigência do contrato será até o dia 24 de
fevereiro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2019

JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 012/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA
DO SUL/MG.
CONTRATADO: ROSELI DOS SANTOS
OBJETO: Locação de carro de som para o local de inscrições e
concentração dos cavaleiros que participarão da XXXII
Cavalhada de Bandeira do Sul.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0207.0013.0392.0007.0001.0060.33903600, ficha 323.
DO VALOR: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais).
DA VIGÊNCIA: A vigência do contrato será até o dia 24 de
fevereiro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2019

JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 013/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA
DO SUL/MG.
CONTRATADO: ADRIANO DE SOUZA BRAGA
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção e reparo em
parte do forro de gesso da Escola de Ensino Fundamental
“Adelaide Muniz da Silva”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0206.0012.0361.0006.0001.0042.33903900, fichas 205, 206,
207, 208.
DO VALOR: R$ 180,00 (cento e oitenta reais).
DA VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de
sua assinatura e terá validade até o dia 22 de fevereiro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2019

JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 014/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA
DO SUL/MG.
CONTRATADO: CONTATO GESTÃO EMPRESARIAL LTDA -
ME
OBJETO: Prestação de serviços de entrevista com os
candidatos do processo seletivo simplificado conforme Edital n°
003/2019 – Agente de serviços VI – Motorista, Tratorista e
Operador de Máquinas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0201.0004.0122.0002.0001.0007.33903900, ficha 11.
DO VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais).
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência até o dia
15 de fevereiro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2019

JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito Municipal

SETOR DE COMPRAS

Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 18 - 2 Páginas

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul.
CONTRATADA: R.E.O. Valias Produção Cultural.
OBJETO: Contratação da empresa R.E.O. VALIAS
PRODUÇÃO CULTURAL, para realização de show com a
banda CANDIERA no dia 22 de fevereiro de 2019, nas
festividades em comemoração ao 56° aniversário de Bandeira
do Sul/MG.
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0207.0013.0392.0007.0001.0060-33903900 - ficha 324.
DATA DE ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2019.

JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Pelo presente ATO, RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, para contratação de KADO TORRES
PRODUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ n° 30.987.017/0001-45,
com sede na Avenida Ricarti Teixeira, nº 550, Bairro Jardim
América, na cidade de Andradas/MG, para apresentação de
show com CÍCERO MORAIS a um custo total de R$ 4.000,00
(quatro mil reais) dotação orçamentária nº
0207.0013.0392.0007.0001.0060-339039, ficha 324. A
contratação será para a realização de show no dia 24 de
fevereiro de 2019, nas festividades em comemoração ao 56°
Aniversário de Bandeira do Sul/MG, na Praça da Matriz de
Bandeira do Sul/MG, sob Inexigibilidade de Licitação n°
005/2019.
Bandeira do Sul, 18 de fevereiro de 2019.

JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÕES

		2019-02-18T17:08:15-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190